REQUERIMENTO N.º 1665/2018
Ementa: Solicita informações sobre dotação orçamentária para pagamento de auxílio alimentação no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) em favor de servidores.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
Chegou ao conhecimento deste vereador que servidores estão recebendo o auxílio alimentação no importe de R$ 500,00 (quinhentos reais), de acordo com o previsto no Decreto n. 9.896 de 03 de dezembro de 2018.
Diante de tal informação, buscando melhor compreensão da situação e verdade real, encaminho a Vossa Excelência ou quem o faça as vezes o presente requerimento com os seguintes pedidos de informações:

1- A prefeitura efetuou o pagamento do vale alimentação no valor de R$ 500,00 (quinhentos reais) baseado no Decreto 9.896 para algum servidor?
2- Quais categorias receberam o vale alimentação?
3- Há previsão orçamentária para o pagamento de tal benefício? Se sim, indicar a dotação no orçamento e o lastro financeiro.
     Valinhos, 06 de setembro de 2018
     ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT
Página 1